
„ZŁOTY WIEK” – SZKOLENIA

Założeniem projektu jest poprawa 
jakości życia osób przewlekle 
chorych, w tym szczególnie osób 
w wieku podeszłym, poprzez 
poprawę jakości leczenia i opieki 
nad nimi. W tym celu realizowane 
są działania ukierunkowane na 
podniesienie kompetencji lekarzy 
i pielęgniarek w zakresie leczenia 
osób wymagających opieki dłu-
goterminowej. 

Podniesienie kompetencji perso-
nelu pielęgniarskiego w zakresie 
geriatrii i gerontologii zapew-
nione jest w formie dwuletniego 
szkolenia specjalizacyjnego dla 
pielęgniarek w zakresie pielę-
gniarstwa geriatrycznego.

Działania w ramach projektu obej-
mują również organizację szkoleń 
z zakresu opieki długotermino-
wej, gerontologii i geriatrii dla 
lekarzy zainteresowanych tą 
tematyką. Główny nacisk tych 
szkoleń położony jest na specyfi kę 
starzenia się, najczęstsze choroby 
i problemy zdrowotne występujące 

u osób leczonych w warunkach 
instytucji opieki długoterminowej, 
a także na tak zwane „wielkie pro-
blemy geriatryczne”. 

Lekarze, pielęgniarki oraz opieku-
nowie biorący udział w szkoleniach 
realizowanych w ramach projektu 
zdobędą wiedzę i umiejętności 
przydatne w codziennej praktyce, 
a także będą mieli szansę stać 
się liderami w zakresie opieki 
geriatrycznej w swoich miej-
scach pracy i środowiskach.

Z uwagi na duży udział pacjenta 
i jego opiekunów w procesie lecze-
nia oraz pielęgnacji, przewidziano 
blok szkoleniowy poświęcony 
wyłącznie tej grupie docelowej. 
W ramach projektu organizowany 
jest cykl praktycznych szkoleń 
stacjonarnych i zajęć warszta-
towych, podczas których opie-
kunowie zdobywają wiedzę 
teoretyczną i nabywają umiejęt-

ności ukierunkowanych szcze-
gólnie na praktyczne aspekty 
opieki nad osobą w wieku 
podeszłym, przewlekle chorą, 
a także na czynności pielęgna-
cyjne, w tym sposoby podnoszenia 
i przesuwania osoby unierucho-
mionej, zapobieganie powikłaniom 
wynikającym z długotrwałego 
unieruchomienia. Osoby szko-
lone dowiedzą się, w jaki sposób 
w warunkach domowych mogą 
poradzić sobie z bólem, jak zapo-
biegać stanom depresyjnym oraz  
jak radzić sobie z brakiem apetytu 
lub niechęcią do przyjmowania 
zalecanej ilości płynów. 

Dzięki podjętym działaniom moż-
liwa będzie efektywna współpraca 
interdyscyplinarna pomiędzy per-
sonelem medycznym i pacjentami 
oraz ich opiekunami. Efektem pro-
jektu będzie poprawa jakości opieki 
medycznej i podniesienie jakości 
życia pacjentów.
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